
สรุปข้อมูลปฏิทินผลผลิตสินค้าเกษตรรายเดือนระดับจังหวัด ประจ าปี 2567  
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

************************************************************************************************************************* 

  ข้อมูลปฏิทินสินค้าเกษตรรายเดือนจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ประจ าปีการผลิต 2567 
จ านวน 32 ชนิดสินค้า แบ่งเป็นสินค้าพืช 23 ชนิด สินค้าปศุสัตว์ 5 ชนิด และสินค้าประมง 4 ชนิด  
(จัดเรียงตามเนื้อที่เพาะปลูก / เนื้อที่เพาะเลี้ยง ส าหรับสินค้าพืชและสินค้าประมง และจัดเรียงตามจ านวน
เกษตรกร ส าหรับสินค้าปศุสัตว์) ดังตาราง 

ที่ สินค้า (หน่วย) จ านวน
เกษตรกร 
(ครัวเรือน) 

เนื้อที่
เพาะปลูก 

 (ไร่) 

ปริมาณผลผลิตรวม  การกระจายผลผลิต  
(ปีการผลิต 2567) 

ปีการผลิต 
2567 

คาดการณ์ 
ปีการผลิต 

2568 

ใน 
จังหวัด 

นอก 
จังหวัด 

 สินค้าพืช       

1 มะพร้าวผลแก่ (ตัน) 24,317 359,340 303,989.44 314,808.12 62,781.05 241,208.39 

2 สับปะรดโรงงาน (ตัน) 9,519 245,968.40 414,453.86 449,499.31 411,955.36 2,498.50 

3 ปาล์มน้ ามัน (ตัน) 9,501 155,492 261,586.95 276,054.44 162,332.87 99,254.08 

4 มะม่วง (ตัน) 3,976 42,763.50 24,019.76 27,435 5,743.56 18,276.20 

5 ขนุนหนัง (ตัน) 2,593 22,433.25 34,551.33 52,299.58 10,215.65 24,335.69 

6 อ้อยโรงงาน (ตัน) 191 17,636 168,439.93 173,992.40 153,186.86 15,233.07 

7 ทุเรียน (ตัน) 2,325 17,561 5,723.85 7,563.93 2,227.06 3,496.79 

8 กล้วยน้ าว้า (ตัน) 3,140 17,390.25 19,054.38 23,997.26 5,353.74 13,700.64 

9 ข้าวนาปี (ตัน) 1,383 16,128.01 10,264.24 10,185.71 6,282.74 3,981.50 

10 มะพร้าวน้ าหอม (ตัน) 1,856 11,639 8,014.40 9,333.74 4,407.81 3,606.59 

11 ว่านหางจระเข้ (ตัน) 596 8,819 85,015.30 89,288.81 70,928.41 14,086.89 

12 กาแฟโรบัสต้า (ตัน) 717 6,703 4,258.41   4,310.93 1,648.87 2,609.54 

13 ข้าวนาปรัง (ตัน) 280 3,759 1,971.51 3,719.67 610.87 1,360.64 

14 ทุเรียนป่าละอู (ตัน) 274 2,919.30 1,401.27 1,824.56 1,121.01 280.26 

15 มังคุด (ตัน) 265 1,477.50 650.91 721.07 592.30 58.61 

16 มันส าปะหลังโรงงาน (ตัน) 53 1,103 2,500.46 2,320.68 585 1,915.46 

17 สับปะรดบริโภคสด (ตัน) 122 1,039.50 2,195.29 2,632.23 1,969.05 226.24 

18 ลองกอง (ตัน) 184 922 125.29 140.13 95.75 29.54 

19 หน่อไม้ฝรั่ง (ตัน) 94 595 156 159.30 0 156 

20 ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ (ตัน) 14 556 414.47 414.45 49.20 365.27 
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หมายเหตุ : ปฏิทินผลผลิตสินค้าเกษตรรายเดือนระดับจังหวัด จัดทำขึ้นเพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการความมั่นคงอาหารในระดับพื้นที่เท่านั้น   
ไม่ใชข้อมูลสำหรับอ้างอิงทางสถิติหรือเศรษฐกิจแต่อย่างใด่



ที่ สินค้า (หน่วย) จ านวน
เกษตรกร 
(ครัวเรือน) 

เนื้อที่
เพาะปลูก 

 (ไร่) 

ปริมาณผลผลิตรวม  การกระจายผลผลิต  
(ปีการผลิต 2567) 

ปีการผลิต 
2567 

คาดการณ์ 
ปีการผลิต 

2568 

ใน 
จังหวัด 

นอก 
จังหวัด 

 สินค้าพืช       

21 เงาะ (ตัน) 157 401.25 310.17 344.54 266.03 44.14 

22 ข่าเหลือง (ตัน) 34 201.50 312.10 327.71 0 312.10 

23 ล าไย (ตัน) 35 92.75 20.66 22.57 20.66 0 

 
ที่ สินค้า (หน่วย) จ านวน

เกษตรกร 
(ครัวเรือน, 

ราย) 

เนื้อที่เลี้ยง 
(ไร่) 

ปริมาณผลผลิตรวม  การกระจายผลผลิต  
(ปีการผลิต 2567) 

ปีการผลิต 
2567 

คาดการณ์ 
ปีการผลิต 

2568 

ใน 
จังหวัด 

นอก 
จังหวัด 

 สินค้าปศุสัตว์       

1 โคเน้ือ (ตัว) 15,337 1,012.61 113,112 30,134 2,631 110,481 

2 สุกร (ตัว) 1,519 140.22 274,258 235,993 20,926 253,332 

3 แพะ (ตัว) 1,182 47.10 11,436 25,997 0 11,436 

4 น้ านมโคดิบ (ตัน) 762 79.10 44,398.63 39,756.42 31,773.63 12,625.00 

5 ไก่เน้ือ (ตัว) 145 102.51 5,325,780 6,833,173 1,693,775 3,632,005 

 สินค้าประมง       

1 กุ้งขาวแวนนาไม (ตัน) 1,280 21,723 14,257 14,983 2,959 11,298 

2 ปลากะพง (ตัน) 149 1,397 1,337 1,414 438 899 

3 ปลาเบญจพรรณน้ าเค็ม (ตัน) - - 70,040 69,837 9,288 60,752 

4 หมึกอ่ืนๆ - - 6,833 6,691 2,352 4,481 
  

หมายเหต ุ ความหมายของสญัลกัษณ์ในตาราง 
 ปริมาณผลผลิต ปีคาดการณ์ 67 มากขึ้นจากปี 67 
 ปริมาณผลผลิต ปีคาดการณ์ 67 ลดลงจากปี 67 
 ปริมาณผลผลิต ปีคาดการณ์ 68 ทรงตัวจากปี 67 
 แสดงถึงการกระจายผลผลิตที่มากกว่า 
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รายละเอียดข้อมลูปฏิทินผลผลิตสินค้าเกษตรรายเดือนระดับจังหวัด  
ประจ าปี 2567 จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  

********************************************************************** 
  ข้อมูลปฏิทินสินค้าเกษตรรายเดือนจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ประจ าปีการผลิต 2567   
มีจ านวน 32 ชนิดสินค้า ดังนี ้  

1) มะพร้าวผลแก่  
 ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 24,317 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 359,340 ไร่ ปริมาณ

ผลผลิตทั้งปี 303,989.44 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 62,781.05 ตัน : 
241,208.39 ตัน มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน เมษายน – มิถุนายน 2567 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 314,808.12 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน    
คิดเป็นร้อยละ 3.56 เนื่องจากปีที่ผ่านมาฝนทิ้งช่วงและสถานการณ์ภัยแล้งต่อเนื่อง ปริมาณน้ าไม่เพียงพอ       
ช่วงปลายปี 2567 เริ่มมีฝนกระจายตัว และมีปริมาณน้ าฝนเพิ่มข้ึน การเพาะปลูกดีกว่าปีที่ผา่นมา ส่งผลให้ผลิต
มีทิศทางเพิ่มข้ึน 
 2) สับปะรดโรงงาน 

 ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 9,519 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 245,968.40 ไร่ ปริมาณ
ผลผลิตทั้งปี 414,453.86 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 411,955.36 ตัน : 
2,498.50 ตัน มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มีนาคม – มิถุนายน (สับปะรดปี)  
และในช่วงเดือนพฤศจิกายน - ธันวาคม 2567 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 449,499.31 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อนคิดเป็น 
ร้อยละ 8.46 เนื่องจากในปีที่ผ่านมาได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ภัยแล้งอย่างต่อเนื่อง ท าให้เกษตรกร      
ไม่บังคับผลผลิต และเกษตรกรจะเริ่มบังคับผลผลิตในช่วงเดือนตุลาคม – พฤศจิกายน 2567 ส่งผลให้ในปี 
2568 มีปริมาณผลผลติเพิม่ขึ้น ทยอยให้ผลผลิตในช่วงเดือนมีนาคม - มิถุนายน 2568 พร้อมทั้งมีปริมาณน้ าฝน        
ที่เพียงพอในช่วงปลายปี  

3) ปาล์มน้ ามัน 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 9,501 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 155,492 ไร่  ปริมาณ

ผลผลิตทั้งปี 261,586.95 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 162,332.87 ตัน : 
99,254.08 ตัน มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน เมษายน – สิงหาคม 2567 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 276,054.44 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน  
คิดเป็นร้อยละ 5.53 เนื่องจากมีพื้นที่ให้ผลผลิตเพิ่มขึ้น และช่วงปลายปี 2567 เริ่มมีฝนกระจายตัว และมี
ปริมาณน้ าฝนเพิ่มข้ึน ท าให้เกษตรกรมีการใส่ปุ๋ยบ ารุงต้น ส่งผลให้ปริมาณผลผลิตเพิ่มจากปีก่อนที่ประสบ
สถานการณ์ภัยแล้งอย่างต่อเนื่อง 
 4) มะม่วง 

ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 3,976 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 42,763.50 ไร่ ปริมาณ
ผลผลิตทั้งปี 24,019.76 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 5,743.56 ตัน : 
18,276.20 ตัน มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มีนาคม -พฤษภาคม และผลผลิต
นอกฤดู ตั้งแต่ เดือน สิงหาคม - กุมภาพันธ์ ปีถัดไป  

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 27,435 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน    
คิดเป็นร้อยละ 14.22 เนื่องจากปริมาณน้ าฝนเพิ่มข้ึน ราคาผลผลิตสูงข้ึนในช่วงการท านอกฤดู ท าให้เกษตรกร
สนใจดูแลสวนมากข้ึน ประกอบกับสถานการณ์น้ าดีข้ึน ส่งผลให้ผลผลิตมีทิศทางเพิ่มข้ึน 
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5) ขนุนหนัง 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 2,593 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก  22,433.25 ไร่ ปริมาณ

ผลผลิตทั้งปี 34,551.33 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 10,215.65 ตัน : 
24,335.69 ตัน   มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือนมกราคม เมษายน - มิถุนายน และ
ธันวาคม  

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 52,299.58 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน 
คิดเป็นร้อยละ 51.37 เนื่องจากมีเนื้อที่ให้ผลปีแรกเพิ่มข้ึน ส่งผลให้ผลผลิตเพิ่มข้ึนจากปีก่อน ประกอบกับ
ปริมาณน้ าฝนที่มีการกระจายตัวในช่วงปลายปี 2567 

6) อ้อยโรงงาน 
 ปีเพาะปลูก 2567 เกษตรกรจ านวน 191 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 17,636 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

168,439.93 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 153,186.86 ตัน : 15,233.07ตัน    
มีผลผลิตออกช่วงเดือน ธันวาคม 2566 – มีนาคม 2567  

ประมาณการปีเพาะปลูก 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 173,992.40 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน  
คิดเป็นร้อยละ 3.30 เนื่องจากสภาพอากาศเอื้ออ านวย ปริมาณน้ าเพียงพอ และพื้นที่ปลูกใหม่เริ่มให้ผลผลิต 
ส่งผลให้ปริมาณผลผลิตเพิ่มข้ึน 

7) ทุเรียน 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 2,325 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 17,561 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

5,723.85 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 2,227.06 ตัน : 3,496.79ตัน   
โดยผลผลิตออกในช่วงเดือน มิถุนายน - กรกฎาคม 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 7,563.93 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน  
คิดเป็นร้อยละ 32.15 เนื่องจากมีเนื้อที่ให้ผลปีแรกเพิ่มข้ึน คาดการณ์จะส่งผลให้มีปริมาณผลผลิตเพิ่มข้ึน 

8) กล้วยน้ าว้า 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 3,140 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 17,390.25 ไร่ ปริมาณผลผลิต

ทั้งปี 19,054.38 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 5,353.74 ตัน : 13,700.64 ตัน    
มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน สิงหาคม - ตุลาคม  

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 23,997.26 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน 
คิดเป็นร้อยละ 25.94 เนื่องจากมีพื้นที่ปลูกเพิ่มข้ึน หรือปลูกแซมในพืชไม้ผล ส่งผลให้ผลผลิตเพิ่มข้ึน 

9) ข้าวนาปี 
ปีเพาะปลูก 2567/68 เกษตรกรจ านวน 1,383 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 16,128.01 ไร่ 

ปริมาณผลผลิตทั้งปี 10,264.24 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 6,282.74 ตัน :  
3,981.50 ตัน มีผลผลิตออกช่วงเดือน ตุลาคม 2567 – กุมภาพันธ์ 2568 โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน 
พฤศจิกายน – ธันวาคม 2567 

ประมาณการปีเพาะปลูก 2568/69 คาดว่าภาพรวมปริมาณผลผลิตทั้งปี 10,185.71 ตัน 
ลดลงจากปีก่อนเล็กน้อย คิดเป็นร้อยละ 0.86 เนื่องจากคาดการณ์สถานการณ์น้ าในพื้นที่ลดลง จากการ
พยากรณ์ ลานีญา จะยาวตั้งแต่ปลายปี 2567 ถึงประมาณเดือนมีนาคม 2568 และครึ่งปี 2568 จะเข้าสู่ภาวะ    
เอลนิโญอีกครั้ง ท าให้เกิดภัยแล้ง 
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10) มะพร้าวน้ าหอม 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 1,856 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 11,639 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

8,014.40 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 4,407.81 ตัน : 3,606.59 ตัน      
มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน พฤษภาคม - กรกฎาคม  

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 9,333.74 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน 
คิดเป็นร้อยละ 11.46 เนื่องจากพื้นที่ให้ผลผลิตเพิ่มข้ึน เกษตรกรมีการดูแลสวนมะพร้าว บ ารุงต้น ป้องกันก าจัด
ศัตรูมะพร้าวอย่างถูกวิธี ประกอบกับสภาพอากาศเอื้ออ านวย และให้ผลผลิตปีแรกส่งผลให้ผลผลิตเพิ่มข้ึน 

11) ว่านหางจระเข้ 
 ปีเพาะปลูก 2567 เกษตรกรจ านวน 596  ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 8,819  ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

85,015.30 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 70,928.41 ตัน : 
14,086.89 ตัน มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน ตุลาคม-ธันวาคม  

ประมาณการปีเพาะปลูก 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 89,288.81 ตัน ผลผลิตเพิ่มข้ึน    
คิดเป็นร้อยละ 4.96 เนื่องจากแปลงว่านหางจระเข้มีการจัดการแปลงและมีระบบให้น้ า และมีการปลูกเพิ่ม     
ในบางพื้นที่ ส่งผลให้ผลผลิตเพิ่มข้ึน 

12) กาแฟโรบัสต้า 
ปีเพาะปลูก 2567 เกษตรกรจ านวน 717 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 6,703 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

4,258.41  ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 1,648.87 ตัน : 2,609.54 ตัน     
โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มกราคม - กุมภาพันธ์  

ประมาณการปีเพาะปลูก 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 4,310.93 ตัน ผลผลิตเพิ่มขึ้น  
คิดเป็นร้อยละ 1.23 เนื่องจากปริมาณน้ าฝนที่มีการกระจายตัวในช่วงปลายปี 2567 ส่งผลให้ปริมาณผลผลิตเพิ่มข้ึน 

13) ข้าวนาปรัง 
  ปีเพาะปลูก 2567 เกษตรกรจ านวน 280 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 3,759 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 
1,971.51 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 610.87 ตัน : 1,360.64 ตัน  
มีผลผลิตออกช่วงเดือน มีนาคม – กรกฎาคม 2567 โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มีนาคม - เมษายน 2567 

 ประมาณการปีการผลิต ปี 2568 คาดว่าภาพรวมปริมาณผลผลิตทั้งปี 3,719.67 ตัน เพิ่มข้ึน 
จากปีก่อนอย่างมาก คิดเป็นร้อยละ 88.67 คาดว่าเกษตรกรจะด าเนินการปลูกข้าวนาปรังเพิ่มข้ึนจากปี 2567 
เนื่องจากมีปริมาณน้ าที่เพียงพอในการเพาะปลูก  

14) ทุเรียนป่าละอู 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 274 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 2,919.30 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

1,401.27 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 1,121.01 ตัน : 280.26 ตัน        
มีผลผลิตออกตั้งแต่เดือนพฤษภาคม - สิงหาคม โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มิถุนายน - กรกฎาคม  

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 1,824.56 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน  
คิดเป็นร้อย 30.21 เนื่องจากมีเนื้อที่ให้ผลปีแรกเพิ่มข้ึน และเกษตรกรเตรียมพร้อมในการรับมือกับสถานการณ์แล้ง 
มีการจัดการสวนในการบ ารุงต้นและให้น้ า คาดการณ์จะส่งผลให้มีปริมาณผลผลิตเพิ่มข้ึน 

15) มังคุด 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 265 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 1,477.50 ไร่ ปริมาณ

ผลผลิตทั้งป ี650.91 ตัน การกระจายผลผลิตภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 592.30 ตัน : 58.61 ตัน  
โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน กรกฎาคม - กันยายน 
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ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 721.07 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน    
คิดเป็นร้อยละ 10.78 เนื่องจากปริมาณน้ าฝนที่มีการกระจายตัวในช่วงปลายปี 2567 ส่งผลให้ปริมาณผลผลิต  
มีแนวโน้มเพิ่มข้ึน 

16) มันส าปะหลังโรงงาน 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 53 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 1,103 ไร่ ปริมาณผลผลิต

ทั้งปี 2,500.46 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 585  ตัน : 1,915.46 ตัน    
มีผลผลิตออกช่วงเดือน พฤศจิกายน 2566 – เมษายน 2567 โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มกราคม - มีนาคม 2567 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 2,320.68 ตัน ลดลงจากปีก่อน คิดเป็น
ร้อยละ 7.19 เนื่องจากพื้นที่ปลูกมันส าปะหลังลดลง เพราะหมดสัญญาการเช่าที่ดิน พร้อมกับกระทบแล้งท าให้
เกษตรกรยังไม่ปลูกมันส าปะหลัง 

17) สับปะรดบริโภคสด 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 122 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 1,039.50 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

2,195.29 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 1,969.05 ตัน : 226.24 ตัน  
มีผลผลิตออกตลอดทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มีนาคม พฤษภาคม– มิถุนายน และในช่วงเดือนพฤศจิกายน   

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 2,632.23 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน 
คิดเป็นร้อยละ 19.90 เนื่องจากในปีที่ผ่านมาได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ภัยแล้งอย่างต่อเนื่อง ท าให้
เกษตรกรไม่บังคับผลผลิต และเกษตรกรจะเริ่มบังคับผลผลิตในช่วงเดือนตุลาคม – พฤศจิกายน 2567 ส่งผลให้
ในปี 2568 มีปริมาณผลผลิตเพิ่มข้ึน  

18) ลองกอง 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 184 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 922 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

125.29 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 95.75 ตัน : 29.54 ตัน  
โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือนกรกฎาคม- สิงหาคม 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี  140.13 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน  
คิดเป็นร้อย 11.84 เนื่องจากปริมาณน้ าฝนที่มีการกระจายตัวในช่วงปลายปี 2567 ส่งผลให้ปริมาณผลผลิต      
มีแนวโน้มเพิ่มข้ึน ราคาอยู่ในเกณฑ์ดี จูงใจให้เกษตรกรมีการดูแลเอาใจใส่ 

19) หน่อไม้ฝรั่ง 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 94 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 595 ไร่ ปริมาณผลผลติทัง้ปี 

156 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ  0 ตัน : 156 ตัน มีผลผลิตออกตลอด  
ทั้งปี โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือนกุมภาพันธ์ - มีนาคม  

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 159.30 ตัน ทรงตัวจากปีก่อน       
20) ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ 

ปีเพาะปลูก 2567 เกษตรกรจ านวน 14 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 556 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 
414.47 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังห วัด :ภายนอกจังห วัด เท่ากับ 49.20 ตัน :365.27 ตัน  
โดยผลผลิตออกในช่วงเดือน มีนาคม - สิงหาคม  

ประมาณการปีเพาะปลูก 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 414.45 ตัน ทรงตัวจากปีก่อน    
21) เงาะ 

ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 157 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 401.25 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 
310.17  ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 266.03 ตัน : 44.14 ตัน มีผลผลิต
ออกตั้งแต่เดือนมิถุนายน - ตุลาคม โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน มิถุนายน - สิงหาคม  
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ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 344.54 ตัน เพิ่มข้ึนจากปีก่อน     
คิดเป็นร้อยละ 11.08 เนื่องจากมีเนื้อที่ให้ผลปีแรกเพิ่มข้ึน 

 

22) ข่าเหลือง 
ปีการผลิต 2567เกษตรกรจ านวน 34 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 201.50 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

312.10 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 0 ตัน : 312.10 ตัน     
โดยผลผลิตออกมากในช่วงเดือน กันยายน - พฤศจิกายน 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้ง 327.71 ตัน ทรงตัวจากปีก่อน 
เนื่องจากเป็นพืชสมุนไพรและมีพื้นที่ปลูกไม่มาก เกษตรกรสามารถบริหารจัดการแปลงและให้น้ าได้ โดยไม่ได้
รับผลกระทบจากสถานการณ์ภัยแล้งมากนัก 

23) ล าไย 
ปีการผลิต 2567 เกษตรกรจ านวน 35 ครัวเรือน เนื้อที่เพาะปลูก 92.75 ไร่ ปริมาณผลผลิตทั้งปี 

20.66 ตัน การกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 20.66 ตัน : 0 ตัน โดยผลผลิตออกมาก
ในช่วงเดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ (นอกฤดู) และช่วงกรกฎาคม- สิงหาคม 

ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 22.57 ตัน ทรงตัวจากปีก่อน 
24)  โคเน้ือ  
 ปีการผลิต พ.ศ. 2567 มีเกษตรกรจ านวน 15,337 ราย จ านวนสัตว์ที่เลี้ยงทั้งปี 202,546 ตัว 

ปริมาณผลผลิตทั้งหมด จ านวน 113,112 ตัว แบ่งเป็นการกระจายภายในจังหวัด จ านวน 2,631 ตัว 
และการกระจายภายนอกจังหวัด จ านวน 110,481 ตัว  

 คาดการณ์ผลผลิตปี พ.ศ. 2568 จ านวน 30,134 ตัว ลดลงร้อยละ 73.36 ซึ่งเป็นผลจากการค านวณ
โดยใช้ฐานประชากรสัตว์ (โคขุน/โคพื้นเมือง/โคนมเพศผู้และโคลูกผสม) ของพื้นที่ในเดือนมกราคม 2567 
แต่ในสถานการณ์จริงของพื้นที่พบว่า สัตว์ส่วนใหญ่เกิดจากการเคลื่อนย้ายจากต่างพื้นที่เข้ามาขุน และมีการเคลื่อนย้าย
เข้าโรงฆ่าหรือจ าหน่ายหรือเลีย้งต่อทัง้ในและนอกจงัหวัด ท าให้จ านวนผลผลิตสัตว์ในปี พ.ศ. 2567 มีจ านวนสูง
มากกว่าผลผลิตสัตว์ที่เป็นข้อเท็จจริงของในพื้นที่  ดังนั้นจึงส่งผลต่อการคาดการณ์ในปี พ.ศ.2568 มีค่าลดลง
เกินความเป็นจริง  

25) สุกร 
 ปีการผลิต พ.ศ. 2567 มีเกษตรกรจ านวน 1,519 ราย จ านวนสัตว์ที่เลี้ยงทั้งหมด 127,467 ตัว 

ปริมาณผลผลิตทั้งหมด จ านวน 274,258 ตัว แบ่งเป็นการกระจายภายในจังหวัด จ านวน 20,926 ตัว และการกระจาย
ภายนอกจังหวัด จ านวน 253,332 ตัว  

คาดการณ์ผลผลติป ีพ.ศ. 2568 จ านวน 235,993 ตัว ลดลงร้อยละ 13.95 เนื่องจากราคาผลผลิต                
มีแนวโน้มจะปรับตัวต่ าลง ไม่สอดคล้องกับราคาอาหารสัตว์ที่สูงข้ึน  อาจส่งผลท าให้เกษตรกรลดจ านวนสัตว์
หรือลดรอบการเลี้ยงขุน 

26) แพะ 
 ปีการผลิต พ.ศ. 2567 เกษตรกรจ านวน 1,182 ราย จ านวนสัตว์ที่เลี้ยงทั้งปี 75,338 ตัว 

ปริมาณผลผลิต ทั้งหมด 11,436 ตัว  แบ่งเป็นการกระจายภายในจังหวัด จ านวน 0 ตัว และการกระจาย
ภายนอกจังหวัด จ านวน 11,436 ตัว  
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 คาดการณ์ผลผลิตปี พ.ศ. 2568 จ านวน  25,997 ตัว เพิ่มข้ึนร้อยละ 127.31 ซึ่งเป็นผลจากการค านวณ
โดยใช้ข้อมูลฐานประชากรแพะที่เลี้ยงในปี พ.ศ. 2567 แต่ในสถานการณ์จริงพบว่า เกษตรกรมีการชะลอ
การเลี้ยงขุนขาย เนื่องจากราคาหน้าฟาร์มของแพะมีชีวิตตกต่ า ราคาต้นทุนอาหารสัตว์สูงข้ึน ดังนั้นจึงส่งผล 
ต่อการคาดการณ์ในปี พ.ศ.2568 มีค่าสูงเกินกว่าข้อเท็จจริง อย่างไรก็ตามการผลิตขุนขายในช่วงท้ายของปี 2567 
มีแนวโน้มที่สูงข้ึนเป็นไปในทิศทางเดียวกับราคาแพะมีชีวิต จึงเป็นแรงจูงใจการผลิตมากข้ึน และมีการส่งเสริม
การเลี้ยงแพะให้เหมาะสมกับความต้องการของตลาดมากขึ้น  

27) น้ านมโคดิบ  
 ปีการผลิต พ.ศ. 2567 เกษตรกรจ านวน 762 ราย จ านวนสัตว์ที่เลี้ยงทั้งปี 31,632 ตัว 

จ านวนแม่โคก าลังรีดนม จ านวน 13,035 ตัว ปริมาณน้ านมโคดิบ จ านวน 44,398.63 ตัน การจ าหน่ายน้ านม
โคดิบภายในจังหวัดจ านวน 31,773.63 ตัน และจ าหน่ายน้ านมโคดิบภายนอกจังหวัด จ านวน 12,625.00 ตัน  

 คาดการณ์ผลผลิต ปี พ.ศ. 2568 ปริมาณน้ านมโคดิบทั้งปี จ านวน 39,756.42 ตัน ลดลงร้อยละ 10.46 
เนื่องจากเกษตรกรต้องแบกรับราคาของต้นทุนด้านอาหารสัตว์ที่มีราคาสูงข้ึน จึงลดการเลี้ยงหรือเลิกกิจการ
ฟาร์มโคนม ทั้งนี้กรมปศุสัตว์มีได้นโยบายส่งเสริมการปลูกพืชอาหารสัตว์ การผลิตอาหาร TMR เพื่อลดต้นทุน
ของอาหารสัตว์ ช่วยแก้ปัญหาให้เกษตรกร แต่อย่างไรก็ตามสถานการณ์ผลผลิตยังคงมีแนวโน้มลดลง 

28) ไก่เน้ือ  
ปีการผลิต พ.ศ. 2567 เกษตรกรจ านวน 145 ราย จ านวนสัตว์ที่เลี้ยงทั้งปี 1,476,090 ตัว 

ปริมาณผลผลิตทั้งหมด จ านวน 5,325,780 ตัว แบ่งเป็นการกระจายภายในจังหวัด จ านวน 1,693,775 ตัว 
และการกระจายภายนอกจังหวัด จ านวน 3,632,005 ตัว  

คาดการณ์ผลผลิตปี พ.ศ. 2568 จ านวน 6,833,173 ตัว เพิ่มข้ึนร้อยละ 28.30 เนื่องจากราคา
ผลผลิตมีแนวโน้มจะปรบัตัวเพิ่มข้ึนจากปกี่อน  อาจส่งผลท าให้เกษตรกรเพิ่มจ านวนสัตว์ หรือเพิ่มรอบการผลิต
รวมถึงการเพิ่มจ านวนโรงเรือนในฟาร์มมากข้ึน  

29) กุ้งขาวแวนนาไม (เพาะเลี้ยง) 
   ปีการผลิต 2567 จ านวนเกษตรกร 1,280 ราย เนื้อที่เพาะเลี้ยง 21,723 ไร่ ปริมาณผลผลิตรวมทั้งสิ้น 
14,257 ตัน คิดเป็นมูลค่า 1,995.98 ล้านบาท (ราคาเฉลี่ย 140 บาทต่อกิโลกรัม) ร้อยละการกระจายผลผลิต 
ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 21 : 79 มีผลผลิตทั้งปี โดยมีผลผลิตมากในช่วงเดือนกรกฎาคม 2567 
– ตุลาคม 2567 คิดเป็นร้อยละ 52.76    
   ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปร ิมาณผลผลิตทั ้งป ี 14 ,983 ตัน เพิ ่มขึ ้นจาก 
ปี 2567 ร้อยละ 5 โดยมีผลผลิตทั้งปีจะมีผลผลิตมากในช่วงเดือนพฤษภาคม 2568 – สิงหาคม 2568  
ผลมาจากช่วงต้นปี 2567 ราคารับซื้อหน้าฟาร์มลดต่ าลง เกษตรกรต้องเผชิญปัญหาต้นทุนการผลิตสูงต่อเนื่อง 
ท าให้ต้องลดก าลังการผลิตลง ในบางรายขาดสภาพคล่องทางการเงิน หยุดพักการเลี้ยงช่ัวคราว หรือชะลอการ
ลงทุนเพื่อรอรับเงินช่วยเหลือ ซึ่งจากข้อมูลผลผลิตของปี 2567 คาดว่าในปี 2568 จากสถานการณ์ผลิตกุ้งทะเลโลก
ราคาอาจปรับตัวสูงข้ึน เกษตรกรจะเริ่มปรับตัวเลี้ยงรอบการผลิตสั้น ลดขนาดพื้นที่เลี้ยงลง และทยอย
จับกุ้งตามขนาดที่ตลาดต้องการ เพื่อรักษาสมดุลต้นทุน คาดว่าปริมาณผลผลิตจะเป็นไปในทิศทางบวก  
แต่ยังคงต้องใช้เวลาที่ปริมาณผลผลิตจะกลับมาอยู่ในระดับคงได้เท่ากับ ปี 2563-2566 

30) ปลากะพง (เพาะเลี้ยง) 
  ปีการผลิต 2567 จ านวนเกษตรกร 149 ราย เนื้อที่เพาะเลี้ยง 1,397 ไร่ ปริมาณรวม 1,337 ตัน 
ร้อยละการกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 33 : 67 โดยมีผลผลิตมากในช่วง  
เดือน มกราคม 2567 – มีนาคม 2567 และเดือนตุลาคม 2567 คิดเป็นร้อยละ 72.9    
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  ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตทั้งปี 1,414 ตัน เพิ่มข้ึนจากปี 2567 
ร้อยละ 5.7 คาดว่าจะมีผลผลิตมาก 3 ช่วง ได้แก่ ช่วงเดือนมกราคม – สิงหาคม 2568, กรกฎาคม-สิงหาคม 
2568 และช่วงเดือนพฤศจิกายน - ธันวาคม 2568 คิดเป็นร้อยละ 78.78 เนื่องจากเศรษฐกิจเริ่มฟื้นตัว 
เกษตรกรรุ่นใหม่สร้างแบรนด์ที่เป็นเอกลักษณ์ เริ่มขยายช่องทางการตลาด พัฒนาสินค้าแปรรูป เช่ือมโยง      
การผลิตและการตลาดไปยังโรงงานแปรรูป หรือห้องเย็น มีโครงการช่วยเหลือการระบายสินค้าอย่างต่อเนื่อง 
เกษตรกรสามารถขายปลาบางส่วนได้ตามที่ตลาดต้องการ แต่ยังคงประสบปัญหาต้นทุนค่าอาหารปลาสูงข้ึน
ส่งผลต่อการตัดสินใจในการลงทุนของเกษตรกรรายย่อย ท าให้คาดว่าผลผลิตในปี 2568 จะปรับสูงข้ึน  

31) ปลาเบญจพรรณน้ าเค็ม (ท าประมงทะเล) 
  ปีการผลิต 2567 มีปริมาณผลิตรวม 70,040 ตัน คิดเป็นมูลค่า 4,902.8 ล้านบาท (ราคาผลผลิต
เฉลี่ย 70 บาทต่อกิโลกรัม) ร้อยละการกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 13 : 87 โดยมี
ผลผลิตมากช่วงเดือน มิถุนายน 2567 – กันยายน 2567 คิดเป็นร้อยละ 48.93    
  ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตรวม 69,837 ตัน ลดลงจากปี 2567 
อัตราการเปลี่ยนแปลง คิดเป็นร้อยละ 0.2 เนื่องจากปี 2567 เกิดภาวะฝนทิ้งช่วง ท าให้ไม่เป็นอุปสรรคในการเดินเรือ 
ชาวประมงสามารถรวบรวมผลผลิตได้มากข้ึน ซึ่งคาดว่าในปี 2568 ทะเลฝั่งอ่าวไทย จะมีผลผลิตลดลงเล็กน้อย
จากสภาพอากาศที่แปรปรวน  

32) หมึก (ท าประมงทะเล)  
  ปีการผลิต 2567 มีปริมาณผลิตรวม 6,833 ตัน คิดเป็นมูลค่า 1,229.94 ล้านบาท (ราคาผลผลิตเฉลี่ย 

180 บาทต่อกิโลกรัม) ร้อยละการกระจายผลผลิต ภายในจังหวัด : ภายนอกจังหวัด เท่ากับ 34 : 66 โดยมี
ผลผลิตมากช่วงเดือน มีนาคม 2567 – กรกฏาคม 2567 คิดเป็นร้อยละ 51.14       
  ประมาณการปีการผลิต 2568 คาดว่าปริมาณผลผลิตรวม 6,691 ตัน คิดเป็นมูลค่า 1,204.38 ล้านบาท 
ผลผลิตลดลงจากปี 2567   
  ภาคประมงทะเล ส่วนใหญ่ต้องเผชิญปัญหาราคาน้ ามันมีแนวปรับตัวสูงข้ึน ท าให้สถานการณ์
การท าประมงทะเลขยายตัวไม่มากและจากสภาพอากาศแปรปรวนสูงตลอดทั้งปี มีผลกระทบต่อปริมาณ     
การผลิตสัตว์น้ าโดยตรง อีกทั้งผู้ประกอบการยังต้องใช้เวลาในการปรับตัวให้ทันต่อมาตรการบังคับใช้กฎหมาย  
ที่เกี่ยวข้อง ประมงพื้นบ้านจะใช้เครื่องมือประมงที่ประสิทธิภาพไม่สูงมาก เรือประมงพาณิชย์ต้องใช้เวลา      
ในการปรับตัวให้ทันต่อมาตรการบังคับใช้กฎหมาย รวมถึงปัญหาการขาดแคลนแรงงานในพื้นที่  แต่เมื่อราคา
สัตว์น้ าปรับตัวสูงข้ึน ผู้ประกอบการรายใหญ่ที่มีก าลังการผลิตสูงจะยังคงรักษาระดับการผลิตออกสู่ตลาดได้
อย่างต่อเนื่อง ท าให้ปริมาณผลผลิตปรับลดลงเพียงเล็กน้อย 

************************************ 
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          พืช

1 มะพร้าวผลแก่ (ตัน) 25,360.70 22,968.86 24,938.92 28,424.40 29,826.13 28,268.47 27,773.11 27,106.04 24,877.82 20,144.70 22,045.10 22,255.19 29,233.27 23,235.67 27,678.59 29,149.12 30,918.22 29,679.34 28,580.82 26,506.46 25,430.07 19,805.05 21,486.57 23,104.94 303,989.44 314,808.12

2 สับปะรดโรงงาน (ตัน) 31,705.66 33,310.60 44,117.39 38,628.89 43,658.59 54,432.29 21,153.83 20,586.79 20,904.50 32,376.65 39,695.19 33,883.48 42,269.69 40,285.04 47,381.17 41,434.33 48,118.71 54,197.51 22,307.33 23,665.95 22,139.21 33,961.49 42,952.38 30,786.50 414,453.86 449,499.31

3 ปาล์มน้้ามัน (ตัน) 18,244.00 19,267.17 20,678.53 27,202.28 24,551.43 26,773.56 22,430.95 23,830.95 20,361.83 22,921.66 17,556.33 17,768.26 18,298.16 21,440.16 22,869.20 28,462.40 25,338.97 27,713.24 22,955.91 25,317.77 21,713.59 24,391.58 18,974.38 18,579.08 261,586.95 276,054.44

4 มะม่วง (ตัน) 1,584.15 1,888.44 4,310.90 5,624.08 2,849.92 925.75 713.45 1,693.52 1,630.28 1,177.68 911.43 710.16 1,735.49 2,102.85 4,819.11 7,037.88 3,154.90 1,045.48 784.69 1,867.38 1,816.53 1,272.07 994.10 804.52 24,019.76 27,435.00

5 ขนุนหนัง (ตัน) 4,289.93 2,908.10 3,244.54 3,741.67 3,681.98 3,295.38 2,551.03 2,034.76 1,576.42 1,661.38 2,175.38 3,390.76 5,011.10 3,324.67 4,679.19 6,514.40 5,905.16 5,400.44 4,410.32 3,226.71 2,250.61 2,746.58 3,455.04 5,375.36 34,551.33 52,299.58
6 อ้อยโรงงาน (ตัน) 8,340.72 63,051.75 62,229.98 34,817.48 9,203.61 64,719.75 64,749.33 35,319.71 168,439.93 173,992.40
7 ทุเรียน (ตัน) 16.52 12.89 55.31 107.45 625.67 1,879.33 2,313.92 404.82 307.94 51.72 47.53 108.21 361.97 741.12 2,434.32 2,871.32 618.28 329.46 5,723.85 7,563.93
8 กล้วยน้้าวา้ (ตัน) 1,438.53 1,244.97 1,186.47 1,158.71 1,374.52 1,589.46 1,663.06 2,023.42 2,036.02 2,174.87 1,772.49 1,391.86 1,983.01 1,828.86 1,630.54 1,562.89 1,639.96 1,785.27 1,869.14 2,463.26 2,492.38 2,653.53 2,247.02 1,841.40 19,054.38 23,997.26
9 ข้าวนาปี (ตัน) 307.30 4,162.37 5,294.27 500.30 313.18 4,164.88 5,058.20 639.45 10,264.24 10,175.71
10 มะพร้าวน้้าหอม (ตัน) 678.57 671.34 647.21 610.45 716.34 730.79 763.17 651.25 629.25 629.26 634.88 651.89 793.17 772.60 751.20 702.68 863.38 861.14 892.44 764.60 733.96 717.59 723.44 757.54 8,014.40 9,333.74
11 วา่นหางจระเข้ (ตัน) 4,792.96 5,608.31 5,754.44 6,258.22 6,227.82 6,451.29 6,973.07 7,006.59 7,372.76 10,062.11 9,275.00 9,232.73 4,822.64 5,731.60 6,023.32 6,560.00 6,528.89 6,865.98 7,361.92 7,424.12 7,652.88 10,735.06 10,007.48 9,514.92 85,015.30 89,228.81

12 กาแฟโรบัสต้า (ตัน) 817.38 1,597.88 1,843.12 0.03 873.92 ##### ##### 0.03     4,258.41 4,310.93
13 ข้าวนาปรัง (ตัน) 679.67 735.67 232.59 299.81 23.77 728.16 813.63 1,437.98 609.87 130.02 1,971.51 3,719.67
14 ทุเรียนป่าละอู (ตัน) 227.71 360.55 690.26 122.75 302.15 480.59 880.35 161.47 1,401.27 1,824.56
15 มังคุด (ตัน) 60.22 100.97 135.09 206.12 145.51 3.00 65.69 111.95 155.13 224.38 159.92 4.00 650.91 721.07
16 มันส้าปะหลังโรงงาน (ตัน) 67.57 120.04 644.96 668.51 615.90 383.48 60.23 106.58 591.10 614.15 565.43 383.19 2,500.46 2,320.68
17 สับปะรดบริโภคสด (ตัน) 164.50 182.87 263.70 205.01 233.25 289.91 93.67 108.96 114.80 173.90 216.96 147.76 210.04 220.69 337.21 244.41 277.69 344.44 107.00 124.35 131.63 195.51 257.97 181.29 2,195.29 2,632.23
18 ลองกอง (ตัน) 0.04 4.10 37.21 57.68 26.26 0.04 4.41 41.18 63.22 31.28 125.29 140.13
19 หน่อไม้ฝรั่ง (ตัน) 13.50 15.00 14.20 13.00 12.00 12.50 12.50 14.00 12.80 13.50 12.00 11.00 14.00 15.20 16.00 13.50 12.00 10.80 13.20 14.50 13.00 13.80 11.50 11.80 156.00 159.30
20 ข้าวโพดเลีย้งสัตว ์(ตัน) 70.09 67.14 13.28 15.75 226.68 21.53 65.38 67.47 12.94 14.45 232.99 21.22 414.47 414.45
21 เงาะ (ตัน) 54.67 182.34 67.94 5.15 0.07 37.42 216.03 79.67 11.26 0.16 310.17 344.54
22 ข่าเหลือง (ตัน) 19.85 22.73 23.44 25.47 25.68 26.47 28.50 28.99 30.80 41.73 38.44 20.84 23.86 24.61 26.75 26.97 27.79 29.92 30.45 32.34 43.81 40.37 312.10 327.71
23 ล้าไย (ตัน) 3.70 1.31 0.04 0.25 1.02 1.02 1.54 2.23 1.45 0.10 8.00 3.13 2.56 0.04 0.34 1.13 1.15 2.46 3.64 0.02 0.10 8.00 20.66 22.57

         ปศุสตัว์
22 โคเน้ือ (ตัว) 4,919 8,107 8,776 9,808 14,058 7,776 12,088 9,849 9,449 9,430 9,426 9,426 2,383 2,604 2,762 3,126 3,094 2,262 2,924 1,609 1,649 2,705 2,508 2,508 113,112.00 30,134.00
23 สุกร (ตัว) 25,743   24,555  24,967  18,257  24,376  21,549  23,102  24,848  18,296  22,855  22,855  22,855  23,196  25,886  20,117  14,314  18,248  16,207  20,674  23,326  15,407  19,539  19,539  19,540  274,258.00 235,993.00
24 แพะ (ตัว) 290       1,170    1,660    792      449      1,234    1,700    778      480      961      961      961      1,681    1,868    3,122    1,989    1,890    2,495    2,558    1,383    2,139    2,306    2,254    2,312    11,436.00 25,997.00
25 น้้านมโคดิบ (ตัน) 4,366      3,669    3,775    3,646    3,669    3,644    3,602    3,483    3,444    3,700    3,700    3,700    3,917    3,279    3,374    3,264    3,282    3,262    3,226    3,122    3,091    3,313    3,313    3,313    44,398.63 39,756.42
26 ไก่เน้ือ (ตัว) 413,141  421,755 574,655 386,266 568,201 362,402 515,831 431,954 313,767 445,936 445,936 445,936 555,438 500,366 838,911 396,629 817,978 401,352 731,300 479,629 361,233 583,439 583,439 583,459 5,325,780.00 6,833,173.00

         ประมง
27 กุ้งขาวแวนาไม (ตัน) 975 871 1,176 702 749 1,022 1,485 1,515 1,488 1,331 1,240 1,703 843 985 1,208 912 1,554 1,308 1,477 1,368 1,273 1,400 1,240 1,415 14,257.00 14,983.00
28 ปลากะพง (ตัน) 100 418 291 72 21 27 23 30 40 166 80 69 165 102 152 90 45 55 185 120 50 60 180 210 1,337.00 1,414.00
29 ปลาเบญจพรรณน้้าเค็ม (ตัน) 4,915 3,690 4,090 4,688 5,568 9,997 10,298 7,612 6,366 4,767 5,579 2,470 5,016 3,796 4,172 5,050 5,850 9,275 9,695 7,360 6,236 5,194 5,490 2,703 70,040.00 69,837.00
30 หมึก (ตัน) 535 560 872 678 687 646 612 477 419 624 450 273 502 542 840 640 661 634 630 485 449 595 446 267 6,833.00 6,691.00

หมายเหตุ
2. ข้อมูลส าหรับจัดท าปฏิทินผลผลิตสินค้าเกษตรรายเดือนระดับจังหวัดข้างต้น มีวัตถุประสงค์เพื่อการบริหารจัดการความมั่นคงอาหารในระดับจังหวัดเท่านั้น ไม่ใช่ข้อมูลเพื่อน าไปอา้งองิในทางสถิติหรือทางเศรษฐกจิแต่อย่างใด

3. สัญลักษณ์สี ช่วงเดือนที่มีการเกบ็เกี่ยวผลผลิต ช่วงเดือนที่มีการเกบ็เกี่ยวผลผลิตมาก

ปริมาณผลผลิต

1. ที่มา : ส านักงานเกษตรจังหวัดประจวบคีรีขันธ์  ส านักงานปศุสัตว์จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  ส านักงานประมงจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ (ข้อมูล ณ 4 พ.ย.67)

ปฏิทินผลผลิตสินค้าเกษตรรายเดือนระดับจังหวัด ปี 2567 จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

ที่ ชนิดสินค้า
ปริมาณผลผลิต ปี 2567 คาดการณ์ปริมาณผลผลิต ปี 2568 ปี 2569 ปี 2566
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หมายเหตุ : ปฏิทินผลผลิตสินค้าเกษตรรายเดือนระดับจังหวัด จัดทำขึ้นเพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการความมั่นคงอาหารในระดับพื้นที่เท่านั้น 
ไม่ใชข้อมูลสำหรับอ้างอิงทางสถิติหรือเศรษฐกิจแต่อย่างใด่




